
Nedílnou součástí nabídky je návrh smlouvy, který může uchazeč měnit či doplnit pouze v těch částech, kde to 
vyplývá přímo z jejího textu.

Smlouva o dílo

uzavřená podle podle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku v platném znění
mezi smluvními stranami, kterými jsou

Centrum Kociánka
se sídlem:  Kociánka 93/2   612 47  Brno
zastoupený:Mgr. Tomášem Komárkem, ředitelem
IČ:  00093378
DIČ: CZ00093378

(dále jen „objednatel“)

a
SYZA s.r.o. 
se sídlem: Třebenice 122, 675 52 p. Lipník u Hrotovic
zastoupený: Bc. Jiří Čermák
IČ: 03567834
DIČ: CZ03567834
Bankovní spojení: UniCredit Bank
Číslo účtu: 2110924115/2700

(dále jen „zhotovitel“)
I.

Úvodní ustanovení
1. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě řádně provedeného výběrového řízení na

veřejnou  zakázku :Kociánka-částečná  rekonstrukce  budovy  C ,ustanovení této  smlouvy  je  třeba  vždy
vykládat v souladu se zadávací dokumentací k předmětné veřejné zakázce.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k předmětu plnění dle této smlouvy a má oprávnění na území
České republiky poskytovat za úplatu všechna plnění, jejichž poskytnutí je předmětem této smlouvy.

II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel  se  zavazuje  za  podmínek  uvedených  v této  smlouvě  zhotovit  a  předat  objednateli  dílo
specifikované v čl. III. smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.

III.
Předmět díla

1. Dílem se pro potřeby této smlouvy rozumí realizace plnění dle zadání objednatele:  Rekonstrukce části
budovy C – objekt č.p. 93 stojící na pozemku p.č. 4181/1, k.ú. Královo Pole, obec Brno dle projektové
dokumentace, pokynů objednatele a položkového rozpočtu dle přílohy č.1. smlouvy.

2.  Při zhotovení díla je zhotovitel povinen postupovat podle platných právních předpisů.



IV.
Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění předmětu
této smlouvy spočívající zejména v předání podkladů, poskytnutí požadavků či součinnosti při předání a
převzetí díla. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu dle čl. VII. této smlouvy a to způsobem a za
podmínek tam stanovených.

2. Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat zhotovitele o všech změnách a jiných okolnostech, které se
dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Podstatné změny musí být oznámeny písemně.

3. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění díla kontrolovat kvalitu, způsob provedení a soulad
provádění díla s podmínkami sjednanými v této smlouvě.

V.
Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel  se  zavazuje,  že  bude poskytovat  plnění  v rozsahu  a  způsobem stanoveným  touto  smlouvou,
zejména při plnění postupovat  s odbornou péčí ve smyslu ust. § 2631 občanského zákoníku. Zhotovitel se
zavazuje  během  realizace  dílo  konzultovat  s objednatelem  a  případné  změny  při  provádění  díla  může
provádět jen se souhlasem objednatele. Zhotovitel  se při plnění předmětu této smlouvy bude řídit pokyny
objednatele a postupovat v úzké součinnosti s objednatelem. Jednotlivé kroky zajištění předmětu díla budou
realizovány  až  po  odsouhlasení  jejich  finálních  návrhů  objednatelem.  Pokud  objednatel  neposkytne
v dostatečném předstihu zhotoviteli potřebné pokyny, je zhotovitel oprávněn postupovat samostatně tak, aby
byly řádně chráněny zájmy objednatele, které zhotovitel zná nebo znát má. 

2. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla informovat objednatele o skutečnostech, které mohou mít
vliv na provedení díla. Zhotovitel je při plnění této smlouvy povinen postupovat s náležitou odbornou péčí,
zajišťovat plnění smlouvy v souladu se zájmy objednatele,  které zná nebo znát  má, oznámit  objednateli
všechny okolnosti, které zjistí při výkonu své činnosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele.
Zjistí-li  zhotovitel kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy,  že pokyny objednatele jsou nevhodné či pro
plnění předmětu této smlouvy neúčelné, je povinen na to objednatele upozornit.

3. Všechna upozornění dle předchozích odstavců činí zhotovitel vůči objednateli bez zbytečného odkladu, a to
písemně nebo jiným vhodným způsobem (např. e-mailem či faxem, telefonicky nebo osobně). Pokud o to
objednatel požádá, je zhotovitel  povinen upozornění učinit písemně, v opačném případě se má za to, že
objednatele neupozornil.

4. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně (nejpozději do 7 kalendářních dnů) písemně informovat objednatele o
všech  změnách,  které  se  dotýkají  plnění  závazků vyplývajících  z této smlouvy či  identifikačních  údajů
zhotovitele, o změnách v osobách statutárních zástupců, o vstupu zhotovitele do likvidace, o úpadku apod.

5. Zhotovitel je povinen bezodkladně poskytnout na žádost objednatele v písemné podobě informace, které se
týkají realizace předmětu této smlouvy. 

6. Zhotovitel se zavazuje k mlčenlivosti o důvěrných informacích, s nimiž při plnění této smlouvy přišel do
styku.

7. Zhotovitel je povinen v souvislosti s plněním této smlouvy chránit dobré jméno objednatele. Zhotovitel je
povinen si při plnění povinností z této smlouvy počínat tak, aby v rámci své činnosti nezpůsobil objednateli
škodu nebo nepoškodil jméno objednatele.  Zhotovitel  odpovídá při  plnění povinností z této smlouvy za
škody způsobené porušením svých povinností podle této smlouvy.

VI.
Splnění díla 

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním díla objednateli na základě
písemného předávacího protokolu podepsaného zhotovitelem i objednatelem.

2. Dílo bude zhotovitelem  provedeno a objednateli řádně protokolárně předáno do 30.9.2018



VII.
Cena a platební podmínky

1. Cena  za  dílo  dle  této  smlouvy  je  stanovena  dohodou  smluvních  stran  jako  cena  nejvýše  přípustná  za
zhotovení a dodání díla v celém rozsahu dle této smlouvy  podle položkového rozpočtu dle přílohy č.1
smlouvy.
Cena za dílo: 2 737 975,-
Sazba DPH: : 21%
Výše DPH: : 574 975,-
Cena celkem včetně DPH: : 3 312 950,-

2. Cena  podle  odstavce  1  zahrnuje  veškeré  náklady  zhotovitele  spojené  se  splněním  jeho  závazků
vyplývajících z této smlouvy se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku. Cena je konečná a je ji možné
překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH, a to tak, že zhotovitel připočítá ke sjednané ceně bez DPH
daň  z přidané  hodnoty  v procentní  sazbě  odpovídající  zákonné  úpravě  účinné  k datu  uskutečněného
zdanitelného plnění.

3. Do sjednané ceny jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na vytvoření celého díla dle této smlouvy.
Jakékoliv vícenáklady nebudou ze strany objednatele akceptovány.

4. Cena díla bude uhrazena po protokolárním předání díla a jejím převzetím objednatelem, a to na základě
řádného  daňového  dokladu  vystaveného  zhotovitelem  splatná  do  30  dnů  po  předání  a  převzetí  díla  a
doručení daňového dokladu objednateli. 

5. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,  ve znění
pozdějších předpisů. 

6. Objednatel  provede  kontrolu  celkové  faktury  a  přiložených  dokladů,  popřípadě  vyzve  zhotovitele,  aby
odstranil ve stanovené lhůtě vady dokladů. Smluvní strany si poskytnou při odstraňování vad přiměřenou
součinnost.

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti bez zaplacení vrátit zhotoviteli fakturu,
- nebude-li  faktura  obsahovat  některou  povinnou  či  dohodnutou  náležitost  nebo  bude-li  chybně

vyúčtována cena,
- bude-li daň z přidané hodnoty vyúčtována v nesprávné výši,

- bude-li faktura obsahovat neúplné či nesprávné údaje.

8. Vrátí-li  objednatel  vadnou  fakturu  druhé  smluvní  straně,  dnem  odeslání  přestává  běžet  původní  lhůta
splatnosti.  Dnem  doručení  bezvadné  faktury  objednateli  začíná  běžet  nová  30  denní  lhůta  splatnosti.
Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem připsání příslušné částky na účet objednatele.

VIII.
Záruka, odpovědnost a sankce

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za věcnou a formální správnost díla, což znamená, že dílo bude
provedeno v souladu s požadavky objednatele. Vadou díla se pro účely této smlouvy rozumí rozpor mezi
sjednanými podmínkami provedení díla a skutečným stavem díla.

2. Záruční doba činí 60 měsíců a počíná běžet ode dne předání díla objednateli.
3. Má-li dílo při předání vadu, zakládá to povinnosti zhotovitele z vadného plnění; Soud nepřizná objednateli

právo z vadného plnění, neoznámil-li objednatel vady díla bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil nebo
při náležité pozornosti zjistit měl, nejpozději však do dvou let od předání díla, a namítne-li zhotovitel, že
právo bylo uplatněno opožděně.

4. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má objednatel právo
a) na odstranění vady 
b) na přiměřenou slevu z ceny, nebo
c) odstoupit od smlouvy.
Objednatel sdělí  zhotoviteli,  jaké  právo si  zvolil,  při  oznámení  vady,  nebo bez  zbytečného odkladu po
oznámení vady. Provedenou volbu nemůže objednatel změnit bez souhlasu zhotovitele; to neplatí, žádal-li
opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. Neodstraní-li zhotovitel vady v přiměřené lhůtě či oznámí-li
objednateli, že vady neodstraní, může objednatel požadovat místo odstranění vady přiměřenou slevu z ceny,



nebo může od smlouvy odstoupit. Nezvolí-li objednatel své právo včas, má práva podle § 2107 občanského
zákoníku.

5. Uplatnění nároku na odstranění vad musí být podáno písemně neprodleně po jejím zjištění. Zhotovitel se
zavazuje odstranit případné vady díla bez zbytečného odkladu po jejich uplatnění objednatelem. O době a
předmětu odstranění vady dle tohoto ustanovení sepíší smluvní strany písemný zápis, který obě smluvní
strany podepíší.

6. Záruční doba se prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění zjištěné vady.
7. Smluvní  strana  odpovídá  za  škodu,  která  vznikla  druhé  smluvní  straně  porušením  svých  povinností

stanovených touto smlouvou nebo právními předpisy České republiky.  Uplatnění náhrady škody nebrání
uplatnění dalších sankcí vyplývajících ze smlouvy.

8. Nesplní-li  zhotovitel  svůj  závazek  dokončit  a  předat  celé  dílo  ve  sjednaném rozsahu  a  čase  plnění,  je
objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla za každý
započatý den prodlení s řádným a včasným splněním díla dle této smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty není
dotčeno právo na náhradu škody vzniklé objednateli v příčinné souvislosti s porušením povinnosti ze strany
zhotovitele, k níž se smluvní pokuta podle této smlouvy váže.

9. Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli zákonný úrok až
do doby zaplacení.

10. V případě porušení jiných povinností zhotovitele sjednaných touto smlouvou, než které jsou sankcionovány
zvláštní smluvní pokutou, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši
1.000,- Kč za každé takovéto porušení povinnosti zhotovitele a každý započatý den prodlení a zhotovitel je
povinen takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit.

11. Náhrada škody, úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 15 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování
druhé smluvní straně.

12. Jakákoliv sankce dle této smlouvy se nedotýká práva objednatele na náhradu způsobené škody, ani toto
právo jakkoliv nelimituje.

IX.
Komunikace smluvní stran

1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami dle smlouvy je činěna písemně nebo elektronickou poštou.
Písemnou komunikací se rozumí komunikace prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo kurýrní
služby na níže uvedené kontaktní adresy smluvních stran nebo na takovou jinou adresu, kterou příslušná
smluvní strana určí v písemném oznámení zaslaném v souladu s touto smlouvou.
Objednatel: Centrum Kociánka
Kontaktní osoba: Ing. Petr Skácel
Adresa: Kociánka 93/2  612 47 Brno
Tel:       736273290
E-mail: petr.skacel@kocianka.cz 
Zhotovitel: : SYZA s.r.o.
Kontaktní osoba: : Bc. Jiří Čermák
Adresa: : Třebenice 122, 675 52 p. Lipník u Hrotovic
Tel/fax: : 776 147 368
E-mail: : jiri.cermak@syza.cz

2. Výše  uvedené  adresy  či  spojení  mohou  být  měněny  jednostranným  písemným  oznámením doručeným
smluvní stranou druhé smluvní straně s tím, že takováto změna se stane účinnou následující pracovní den od
doručení takového oznámení druhé smluvní straně.

X.
Změny a zánik smlouvy

1. Tato smlouva může být měněna pouze písemně.

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů nebo z důvodů

uvedených v této smlouvě.
3. Objednatel si vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že zhotovitel při podání nabídky na

veřejnou  zakázku,  která  předcházela  uzavření  smlouvy,  uvedl  nepravdivá  prohlášení  nebo informace  či
předložil falešné doklady za účelem získat zakázku nebo jiný majetkový prospěch.

mailto:jiri.cermak@syza.cz
mailto:petr.skacel@kocianka.cz
http://business.center.cz/business/pravo/zakony/obcansky-zakonik/cast4h2d1.aspx#par2107


4. Je-li  zřejmé  již  v průběhu  plnění  díla,  že  právní,  technické,  finanční  či  organizační  změny  na  straně

zhotovitele budou mít podstatný vliv na plnění této smlouvy, může objednatel od smlouvy odstoupit.
5. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně.

6. Odstoupením  od  smlouvy  nejsou  dotčena  ustanovení  týkající  se  smluvních  pokut,  úroků  z prodlení  a

ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení.
7. V případě zániku tohoto závazkového vztahu před řádným splněním závazků z této smlouvy vyplývajících

je zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené výstupy díla a uhradit případně vzniklou škodu.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Práva  a  povinnosti  smluvních  stran  výslovně  v této  smlouvě  neupravené  se  řídí  právním řádem České
republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění.

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy budou řešeny, pokud možno nejprve smírně.
Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny u věcně a místně příslušných soudů v souladu s
účinnými právními předpisy České republiky.

3. Vzhledem  k veřejnoprávnímu  charakteru  objednatele  zhotovitel  prohlašuje,  že  souhlasí  se  zveřejněním
smluvních  podmínek  obsažených  v této  smlouvě  v rozsahu  a  za  podmínek  vyplývajících  z příslušných
právních předpisů. Smlouva bude zveřejněna objednatelem v registru smluv po dle zákona č. 340/2015 Sb. o
registru smluv.

4. Je-li  nebo  stane-li  se  některé  ustanovení  této  smlouvy  neplatné  či  neúčinné,  nedotýká  se  to ostatních
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná.

5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě vyhotovení obdrží
objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
7. Tuto  smlouvu  je  možné  měnit  pouze  písemnými,  vzestupně  číslovanými  dodatky  podepsanými  oběma

smluvními stranami.
8. Smluvní strany shodně prohlašují, že plnění z této smlouvy je možné a předmět smlouvy neodporuje ani

neobchází zákon, ani se nepříčí dobrým mravům.
9. Nedílnou součástí smlouvy jsou příloha č.1 položkový rozpočet.
10. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné, vážné a

omylu prosté vůle, že si ji řádně přečetly, bezezbytku porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s ním a na důkaz
toho k ní zástupci smluvních stran připojují své podpisy.

V Brně dne                                                V Třebenicích dne 18.5.2018

_____________________________                                          _____________________________
Centrum Kociánka SYZA s.r.o., Bc. Jiří Čermák, jednatel


	Centrum Kociánka
	Úvodní ustanovení
	Záruka, odpovědnost a sankce

	Komunikace smluvní stran
	Změny a zánik smlouvy

		2018-05-22T13:54:04+0200
	Bc. Jiří Čermák




